Kjærlighet lua

Originalgarn til denne lua heter Mommy love og kommer fra Kina😮

Det er en alpakkasilkeblanding, og gode alternativer er derfor sandnesgarn alpakkasilke, sandnesgarn duett, dalegarn lille Lerke, dalegarn babyull eller annet garn med strikkefasthet 27-32 masker pr 10 cm.

Da Kjærlighet og varme på veien-luene er ment å dekke luebehovet til et mangfold mennesker, spiller igrunn ikke strikkefastheten så stor rolle, men vær obs på at det tynnere garn og pinner, det mindre vil lua bli.

Det går med 1.5 nøste av original garnet til denne lua, hvilket tilsvarer ca 217 meter

Omkrets på vrangborden blir ca; 52 (55) 58 cm ved bruk av garn tilsvarende originalgarnet.

Legg opp 124 (132) 140 m på pinne 2.5 og strikk 4 cm vrangbord 2 r, 2 vr. Strikk 1 omg rett og sett en merkemaske midt foran (=etter 70 masker, midt mlm 2 m.) På neste p strikkes juksefletter over de midterste 28 m midt foran (14 m på hver side av midtmaska foran.)

Strikk rett opp til lua måler 24, (25), 26 cm (1e felling gjøres på siste fletteomgang) og fell av på ANNENHVER omgang; strikk 2 rett sammen fram til mønsterbord, strikk flette over de 4 første maskene, str 2 rett sammen 2 gng, strikk flette etc (til alle 4 flettene er strikket, og de 4 m mlm hver flette er blitt 2.) Strikk 1 omg rett. På neste omg felles som forrige gang, men nå felles alle maskene 2 og 2. Dette gjentas 1 gang til. Fell nå av de resterende masker.

Jukseflette; ta de 2 første m løst av og sett de over på høyre pinne (som om de strikkes rett), strikk de 2 neste m rett), sett så de 2 m du tok løst av, tilbake på venstre pinne, og strikk de. Strikk så 4 m rett. Det skal totalt være 4 fletter og ett glattstrikket felt à 4 m mlm hver flette ( totalt 28 masker i mønsterrapporten.)

Har du spørsmål om lua, så ta gjerne kontakt med meg på pm, tagg meg isåfall inne i gruppa først, så jeg evt får sjekket "annet" mappa mi:)

Lykke til!!!
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Designet av Matilde Juveli til lueprosjektet ”Kjærlighet og varme på veien”
